Dimouet: & partus, lotium, mensesque propellit.

Caput 413.

Σίσαρον Græcis: Sifer Latinis.

AT sifer in bina legione calefcit & aret,
Et stimulat Venerem, nec non inuitat orexin,
Et gratum est ori stomachoque, ciet & morantem
Insuper vrinam. Seu en compagine membri
Donatur tenera, & per cæcos mittit hiatus:
Nec non singultus, miserandaque tormina placat.

Caput 414.

στάχυς Græcis: Stachys Latinis.

AT stachys in terna legione calefcit, itemque
Pollet amaroris genio virtuteque, & acri
Præstat energia, menses agit atque secundas
Insuper: at foetum fraudatur lumine solis.

caput 415.

σιδερίτις Græcis: Sideritis Latinis.

POrrò sideritis madet & frigescit, & aufert
Sordes, præterea styphsis virtute superbit
Leniter, & vulnus committit, itemque phlogoses
Mulcet, & in teneram proffigat & amouet auram.

Caput 416.

σαρκόκλα Græcis: Sarcocolla Latinis.

SEd gluten carnis genio decoratur amaro
Segniter, & nimium patulos obducit hiatus,
Desica

Desiccâtque simul, nec torquet corpora morsu,
 Glutine præterea committit vulnus, & aluo
 Pblegma soporiferum, nec non crassamina pellit,
 Et mundat nervos, pulmones, deinde cerebrum,
 Et fugat ischiadem, nec non arthritida sopit,
 Atque cicatrices oculi, nubescque propulsat,
 Et leucoma simul, tussimque repellit, & asthma,
 Nec non defluxum qui tentat & vrget ocellos.

Caput 417.

σκόδοξο Græcis: Allium Latinis.

ALLIA desiccant vruntq; sub ordine quarto,
 Extenuantque simul, nec non acrore vigescunt,
 Infarctuz, leuant: sed frangunt vlcere corpus,
 Et morsu peredunt: flabellâque deinde coercent,
 Et turbant aluum. Sed & hinc inferre salutis
 Tecto se poterit quem lepra fatigat, & alphi,
 Quin hinc destituunt dentem cruciamina seua,
 Maturâtque fugam lentigo, salusque paratur
 Quem iactat morbus qui traxit ab impete nomen,
 Nec non te capiat spes illinc triste venenum
 Pellier, & virus quod diro viperâ rictu
 Membris aspersit, fugit hincq; hæmorrhoids atra.
 Quin hinc nequicquam nutet sententiâ menti
 Quem rabiosa fero canis ore petiuit haberi
 Promptum solamen, sed & inde glabreta fugantur
 Quis ob vafriciem toto celeberrima mundo
 Vel captis visu posuit vulpecula nomen,
 Et tormenta coli fugitant, morsusque feroces
 Muris araneoli. Nec vitæ blanda secantur
 Stamina cuius habet firmam sententiâ mentem

N

Lumbria

Marcī Neuiani Gerardimontani

Lumbricos illinc auidos & hydropa fugare,
Desinit hinc etiam glomerari farrea nubes,
Et lendes illinc, sobolesque nefanda necatur,
Exanthema simul fugit hinc, tuſſis que vetuſta:
Menses præterea lotiumque mouentur, achorq;
Cedit, quin etiam vox tinnula redditur illinc.

Caput 418.

Σπάρτιον ἢ σπάρτον Græ. Spartium & Spartū La.

Munere donatur ſpartum vel dote genitæ.

Caput 419.

Σμύρνιον Græ. Smyrnium Latinis.

S Myrnion exiccātque calētque sub ordine ternos,
Et per cæca fugat nocuum ſpiracula chymum,
Nec tamen infeſto prædatur corpora morſu.
Radix & ſemen menses, lotium, atque ſecundas
Promunt, & ſolis fraudantur lumine partum,
Nec non iſchiadis queſtum, ſplenisque pathema
Veſicæq; ſimul iecorisque, phlogoſin, & aſthma,
Nec non hydropem, ſtomachique ſtabella repellunt,
Duritiemq; ſimul, nec non œdema refrænant,
Sudorémq; cient ructumque, febrimque propulſant
Quæ crebrò remeat, lapidique medentur, & arcent
Plagam viroſi pecoris, tuſſimque repellunt,
Aluum præterea cobibent, & glutine iungunt,
Atque cicatricis committunt vulnera dono.

Caput 420.

Σίλφιον Græ. Laſerpitium & laſer La. vel ſi Plinio credi-
mus, arbuſcula dicitur laſerpitium, ſed liquor laſer.

Quod

Quod Mauorte potens Germania nostra profundis
 Laser desiccatus caletque sub ordine terno,
 Et per caeca truces mittit spiracula chymos,
 Nec non thoracis crassamina lenta propellit,
 Extenuatque simul, nec non inuitat orexin,
 Atque venena domat, pestisque tyrannida mulcet,
 Plegmaque ventriculi remouet, plagamque veneno
 Fæte serpentis, nec non cruciamina lumbi
 Sopit, & ablegat morsum canis, atque rigorem
 Dimouet, & stomachum fulcit munimine lapsum,
 Nec non anthracis questum, tuissimamque refrænat,
 Sanguineum super hæc grimum lactisque repellit,
 Ictericumque simul, nec non pleuritida mulcet,
 Atque oculos etiam nigra caligine septos
 Exiit, & placat tormenta ferocia dentis,
 Suffusos etiam medicatur, & asthma coercet,
 Atque fugat tetanum, nec non hydropa repellit,
 Vocem prætere a sarcit, corpusque nitore
 Spargit, opisthotonum dein anginamque coercet.
 Titan Oceani radebat marmor Iberi,
 Cum Deus immensum pelagus qui numine torquet,
 Pleioneque nepos, & vasti rector Olympi
 Attegiam legerent, nulli pietate secundus
 Tunc Hyrieus tenuit non ampli cultor agelli.
 Confectos igitur nimoque labore trahentes
 Agre membra videns, magalia nostra subire,
 Si modò sit vobis ille sententia cordi,
 Ne dubitetis ait: peregrinis namque benignam
 Iunximus hospitio dextram, semperque futuros
 Hac nos parte reor similes, dum vita manebit.
 Talia commemorans perstat, mirèque serenum
 Præfert in superos vultum: qui mente sagaci

Marci Neuiani Gerardimontani

Densa volutantes etiã superesse viarum
Tædia, sordidulis pergunt succedere tectis.
Hic domus haudquaquam regali fumida luxu
Instruitur, sed enim Lenæi grata feruntur
Munera quæ fundant patulæ carchesia fagi.
Sumit Amyclæus primum cratera, sequentem
Propinare Ioui mandans. Per dura recurrit
Hospitis ossa tremor longè latèque tonantis
Voce Panomphæi prolata. Vt corde timorem
Expulit, Ægiocho redimitum cornua taurum
Mactat ruricolam, rapidis & viscera flammis
Iniicit, atque oleum crepitantia fundit in exta.
Iuppiter his actis nullam patièrè repulsam
Fatur ad hospitij dominum, si munera terræ,
Si maris extremos Arabas ditantis & Indos
Exegisse velis. Hyrieus nil pectus adurit
Auri sacra fames inquit, sed paruus in aula
Luderet Æneas vtinam, sed gaudia nolim
Matris Acidaliæ. Cupierunt ergo perempti
Tergora vulsa bouis: quæ naçti, flumine largo
Farserunt lotij, nec non tellure sub ima
Texerunt. Decimi cum iam foret orbita mensis
Tota peracta, venit dulcem nymphosus in oram
Luminis Orion, illinc primordia ducens.
Vt tantum lotij possent effundere, gnaros
Rerum cælicolas radice hac credimus vsos.